

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Wiosna nie zna różnic wieku - każdy wydaje się młody i radosny. Troski idą na chwilę w zapomnienie, a serca pulsują przeczućmi nieśmiertelności. Lucy Maud Montgomery

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Ten tydzień będzie wymagał od Ciebie podejmowania szybkich, ale przemyślanych decyzji oraz większej aktywności zawodowej. Kto wie, może szykują się zmiany? Ponadto postaraj się nie szukać we wszystkim drugiego dna. Bliskie osoby naprawdę mają dobre intencje i są Ci bardzo życzliwe. Docień to, co masz i ciesz się wiosną - nadchodzi maj! Miłość - potrzebne doprecyzowanie. Finanse - mimo trudnej sytuacji ogólnej, nie jest źle.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

To powinien być raczej pozytywny, dobry tydzień. Pracy trochę mniej, spokoju więcej, a przyjaciele i bliscy mogą zaskoczyć Cię miłą niespodzianką. A i Ty odwzajemnij się im, organizując spotkanie w małym gronie, a może nawet jakąś eskapadę na łono natury, pogoda wymarzona (pamiętajcie o maseczkach, odstępach i nadal uważajcie!). Miłość - może jakieś kwiatuśki? Finanse - powodzenie zależy od Ciebie.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Pewne sprawy wymagają nieco większego zaangażowania. Nie wszystko można pozostawić „samo sobie”. Inni też mogą w końcu zniecierpliwzić się Twoją obojętnością. Jeśli chcesz utrzymać dobry stan rzeczy, postaraj się okazywać więcej entuzjazmu i częściej wychodzić z inicjatywą. Przeciwnie zależy Ci tak samo. Miłość - gdzie entuzjazm? Finanse - uważaj, trochę się porobiło.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Ktoś wysyła Ci bardzo wyraźne sygnały, których nie widzisz lub może bardziej - nie chcesz widzieć. Zastanów się spokojnie, czego oczekujesz od drugiej osoby. Nie trzymaj na dystans ludzi, na których Ci zależy tylko dlatego, że

masz takie widzimisię, bo każdy ma ograniczony limit cierpliwości! Miłość - tu akurat można zmniejszyć dystans... Finanse - czasem brzydko, czasem ładnie, ale zawsze grosik wpadnie!

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Czas, abyś przestał porównywać się z innymi! Każdy ma swój określony rytm w życiu i to, że ktoś osiągnął zamierzone cele wcześniej niż Ty, nie oznacza, że dla Ciebie jest już za późno. Postaraj się częściej patrzeć na siebie przychylnym okiem. Stań przed lustrem i wymień rzeczy, które najbardziej w sobie lubisz. I weź przykład z majowej przyrody - znowu jest piękna i mocna. Miłość - postaraj się uwierzyć. Finanse - lekkie spowolnienie.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Intrygi i niedopowiedzenia, wywołujące zamieszanie i napięcie w ogóle Ci nie pasują. I choć w obecnej sytuacji nie możemy się w pełni cieszyć wiosną, to nie ma co pogarszać sobie nastroju, tkwiąc w zimowych frustracjach. Zamiast wyładowywać swoje niezadowolone na innych, poświęć kilka najbliższych dni sobie. Może jakaś refleksja, książka, której nie zdążyłaś dotąd przeczytać, film, na który nigdy nie miałaś czasu? Miłość - nie podgryzaj. Finanse - sytuacja zmienna.

WAGA

23 września - 23 października

Ostatnio wena twórcza jest przy Tobie dzień i noc. Bardzo dobrze, że wykorzystujesz ją w dwustu procentach i nie zważasz na uszczyplive komentarze zazdrosnych osób. Masz duży potencjał i właśnie teraz możesz go w pełni wykorzystać. Pamiętaj jednak o codziennych obowiązkach (śmieci same się nie wyniosą) i poświęceniu minimum sześciu godzin na sen! Miłość - jest Ci z nią do twarzy... Finanse - coś chyba skapnie.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Najbliższy czas przyniesie Ci kilka małych zmian, z których początkowo wcale nie będziesz zadowolony. Dopiero po kilku dniach, po szcze-

rych rozmowach z najbliższymi i wzięciu pod uwagę wszystkich możliwych rozwiązań, zorientujesz się, że tak naprawdę zmiany są niezbędne dla zachowania równowagi psychicznej! Miłość - nastawiony na siebie? Finanse - mały zastój, ale on dotyka większości.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Wiosenne słońeczko trochę Cię rozleniwilo, co niestety przekłada się na pracę, nawet zdalna. Chyba czas połączyć przyjemne z pożytecznym i więcej zaangażowania wkładać w powierzone Ci projekty. Nie oznacza to, że masz całkowicie poświęcić się pracy, ale mały spacer do lasu nawet teraz, nie powinien Ci zaszkodzić, pod warunkiem, że będziesz przestrzegać rygorów epidemicznych! Miłość - ciska przed burzą? Finanse - postaraj się coś wynegocjować.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Zawsze słynałeś z umiejętności dyplomatycznego postępowania i łatwości rozwiązywania problemów (nawet cudzych). I tym razem będziesz musiał wkroczyć do akcji i szczerze porozmawiać z bliską Ci osobą, która od dłuższego czasu liczy na Twoją pomoc. Nie zapomnij jednak o dystansie! Nikt nie lubi bezpardonowych pouczanek. Miłość - mów o tym. Finanse - nie martw się o jutro.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ostatnio trochę się pogubiłeś w ponumerowaniu priorytetów... Twoja, coraz większa, niefrasobliwość może sprawiać komuś dużą przykrość. Chyba czas zastanowić się nad relacjami, które łączą Cię z przyjacielem. Pamiętaj, aby nigdy nie bawić się cudzymi uczuciami,

bo w przyszłości może to spotkać i Ciebie. Miłość - to nie gra. Finanse - trudniejszy czas, ale nie jest źle.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Zainteresowanie i wścibstwo to nie to samo. Ty właśnie zaczęłaś balansować na granicy tych dwóch różnych rzeczy. To, że ktoś poprosił Cię o pomoc, znaczy, że chce, abyś to Ty była osobą wtajemniczoną w problem. Nie musisz opowiadać o tym wszystkim wokoło. Bliska osoba może mieć o to (słuszny) żal. I rozejrzyj się - wiosna! Miłość - trochę dyplomacji! Finanse - kryzys wiosenny i bakcylowy.

*Maja w sercu i maja w duszy
oraz optymizmu
w tych trudnych czasach*

życzy

Wasza wróżka



ZUS zwróci przedsiębiorcom składki za marzec

Przedsiębiorca, który złożył wniosek o zwolnienie ze składek za trzy miesiące i opłacił składkę za marzec, może wnioskować do ZUS o wypłatę nadpłaconych środków. Musi to jednak zrobić najpóźniej przed upływem terminu opłacenia składek za kwiecień.

18 kwietnia br. weszły w życie przepisy rozszerzające tarczę antykryzysową, w tym zasady dotyczące zwolnienia ze składek. W ramach tej ustawy prawo do zwolnienia z opłacania składek za marzec przysługuje również w przypadku ich opłacenia.

Przedsiębiorca, który złożył wniosek o zwolnienie ze składek za trzy miesiące, czyli za marzec, kwiecień i maj, a opłacił składkę za marzec, może wnioskować do ZUS o wypłatę nadpłaconych środków, najpóźniej przed upływem terminu opłacenia składek za kwiecień, czyli odpowiednio przed 10 i 15 maja. Prowadzący działalność nie może mieć zaległości wobec ZUS za okresy wcześniejsze. Jeśli przedsiębiorca nie zawnioskuje o zwrot środków, to nadpłata za marzec rozliczy się na składki za kwiecień. Należy pamiętać, że za kwiecień i maj podlegają zwolnieniu tylko składki jeszcze nieopłacone.

Podobnie sytuacja wygląda z wnioskami o zwrot wcześniejszej nadpłaty, które zostały przekazane najpóźniej w terminie opłacania składek. Takie wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie, nawet jeśli nadpłata została rozliczona na bieżąco. Oczywiście o ile prawo do zwrotu nadpłaty nie uległo przedawnieniu i przedsiębiorca spełnia warunki do zwolnienia z opłacania składek na podstawie Tarczy Antykryzysowej. Prawo do nadpłaty przedawnia się po 5 latach.

Wniosek o zwrot nadpłaty jest dostępny na stronie ZUS. Może być złożony poprzez Platformę Usług Elektronicznych ZUS, wysłany pocztą lub wrzucony do specjalnych pojemników w placówkach Zakładu - informuje Marlena Nowicka - regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce - *Warto zwrócić uwagę, by dane we wniosku były poprawne i kompletne, tzn. by zawierały dane wnioskodawcy w tym NIP, REGON lub PESEL. Warto również podać numer telefonu, co ułatwi kontakt i przyspieszy wyjaśnienie wątpliwych kwestii. Zachęcam do przesłania wniosku elektronicznie, poprzez PUE ZUS.*

We wniosku konieczne należy zaznaczyć, jak mają być zwrócone pieniądze. Preferowany jest zwrot na rachunki bankowe, przy czym ważne jest, aby wskazany we wniosku numer rachunku, był zapisany na koncie płatnika składek w ZUS. W razie zmiany numeru rachunku bankowego, przed złożeniem wniosku o zwrot nadpłaty płatnik powinien go zaktualizować w ZUS. Trzeba również pamiętać o własnoręcznym podpisie i pieczęcie na wniosku (jeśli płatnik składek posiada). Przy spółkach pod wnioskiem powinny się podpisać osoby wskazane do tego w KRS.

Informację o stanie rozliczeń płatnik może sprawdzić sam za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE ZUS).

*Marlena Nowicka
regionalna rzeczniczka prasowa
ZUS w Wielkopolsce*

REDAKCJA ZAMKNIĘTA DO ODWOŁANIA

W związku z epidemią koronawirusa redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego” do odwołania pracować będzie poza biurem, tzw. praca zdalna.

W związku z tym, twarcamy się z gorącą prośbą, aby wszelkie sprawy załatwiać telefonicznie lub przez internet. W sytuacji, gdy niezbędny będzie bezpośredni kontakt z którymś z redaktorów, prosimy o telefoniczne uzgodnienie terminu i miejsca spotkania.

Numery telefonów do kontaktu:

- 697 021 652 - Jolanta Szmatuła, red. naczelna
- 606 344 148 - Roberta Pala - reklamy, faktury, płatności, wypadki
- 601 793 567 - Stanisław Szmatuła - irytacje, interwencje, sprawy różne...
- 695 503 010 - Marcin Łagódka - ogłoszenia drobne, sprawy techniczne związane z reklamą
- 695 385 509 - red. Krzysztof Juszczyk - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- 693 413 356 - red. Anna Ławicka - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- Stacjonarny: 62 730 14 90

Jednocześnie informujemy, że wydanie następnego numeru „Czasu Ostrzeszowskiego” uzależniamy od rozwoju sytuacji w kraju, pracy drukarni oraz innych, niemożliwych do przewidzenia w tym momencie, czynników. Będziemy o tym informować na naszej stronie internetowej www.czasostrzeszowski.pl.

Kartki oraz inne rozwiązania i korespondencję prosimy wrzucać do skrzynki przy redakcji.

REMONTY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

DEUGOLETNI
DOŚWIADCZENIE I PEŁEN
PROFESJONALIZM

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, zabudowy gk, układanie płytek, paneli, adaptacja poddaszy i inne

Zapraszam do kontaktu
telefonicznego 697-245-814
lub przez facebook'a : witek0091

PODBITKA, BOAZERIA świerkowa

DESKA TARASOWA z modrzewia syberyjskiego

504-309-886
693-602-602
www.texohm.pl

Skład opału Oferuje

Kostkę, Orzech, Eko-groszek (Pieklorz, Skarbek - luz i workowy) i inne groszki oraz miał 26 Tylko z polskich kopalni

oraz kruszywa - mieszanek - tłużeń

Ostrzeszów ul. Polna 2
Telefon 724 881 692
603 740 443

USŁUGI DEKARSKIE

- montaż: dachówki, papy blachodachówki, blachy trapezowej, podbitki tel.790-201-548

AVIVA BIURO OBSŁUGI KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
ul. Powstańców Wlkp. 12,
Ostrzeszów
tel. kom. 601 554 989

Oferujemy:

- Ubezpieczenia na życie
- Ubezpieczenia szpitalne
- Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków
- Ubezpieczenia inwestycyjno-emerytalne
- Ubezpieczenie domów
- Ubezpieczenia podróże
- Fundusze Inwestycyjne
- Ubezpieczenia grupowe



USŁUGI ELEKTRYCZNE,
instalacje elektryczne,
automatyka domowa,
instalacje alarmowe
i monitoringu wizyjnego, sieci komputerowe, systemy multiroom, pomiary elektryczne

Faktury VAT, pełne uprawnienia elektryczne

tel. 505 505 054
www.light-concept.pl
e-mail: lightconcept@int.pl